

सीसीएल के लाल एवं सीसीएल की लाडली बैच 2018-20 प्रवेश परीक्षा के लिए विवरण और निर्देश

➤ सीसीएल के लाल एवं सीसीएल की लाडली बैच 2018-20 के लिए प्रवेश परीक्षा

**13.05.2018 (रविवार) को आयोजित की जाएगी**

(निर्देश)

- ❖ परीक्षा की तिथि : 13.05.2018 (रविवार)
- ❖ समय- दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक
- ❖ रिपोर्टिंग समय- 1.30 PM
- ❖ परीक्षा में बहुविकल्पी प्रश्न पूछे जाएंगे जिनके उत्तर के लिए ओएमआर शीट को सही जवाब देने के लिए दिया जाएगा
- केंद्र - परीक्षा के संचालन के लिए निम्नलिखित छह केन्द्रों को चुना गया है,
  - 1) डीएवी पब्लिक स्कूल, गांधीनगर कॉलोनी, सीसीएल, रांची
  - 2) डीएवी पब्लिक स्कूल, बचरा, सीसीएल, पिपरवार
  - 3) डीएवी पब्लिक स्कूल, धोरी, फूसरो (छपरी रेस्ट हाउस के पास, केन्द्रीय कालोनी, सीसीएल)
  - 4) डीएवी पब्लिक स्कूल, स्वांग, सीसीएल, गोमिया
  - 5) डीएवी पब्लिक स्कूल, तापिन, सीसीएल, चरही
  - 6) डीएवी पब्लिक स्कूल, एनटीएस बरकाकाना, रामगढ़
- फॉर्म जमा करने के समय फॉर्म के निचले हिस्से को काट कर जो एडमिट कार्ड दिया गया था वही परीक्षा में शामिल होने के लिए एडमिट कार्ड माना जाएगा।
- प्रवेश परीक्षा के लिए छात्रों को 13.05.2018 को टेस्ट सेंटर पर एडमिट कार्ड (फॉर्म का निचला काटा हिस्सा) एवं अपने 10वीं बोर्ड के एडमिट कार्ड की कॉपी परीक्षा में साथ लाना अनिवार्य है।
- परीक्षा के लिए पाठ्यक्रम [WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN](http://WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN) पर उपलब्ध INFORMATION BROCHURE में दी गयी है।
- सीसीएल के क्षेत्र/कार्यालय के स्थान के अनुसार, जहां उम्मीदवार ने अपना फॉर्म जमा किया था, उपरोक्त टेस्ट सेंटर्स में से निकटतम सेंटर प्रवेश परीक्षा के लिए दिया जाएगा।
- प्रवेश परीक्षा में शामिल होने वाले योग्य विद्यार्थियों के नाम अथवा टेस्ट सेंटर की सूची 30.04.2018 के बाद सीसीएल की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।
- वे सभी विद्यार्थी जिनको अभी तक एडमिट कार्ड नहीं मिला है, वे सीसीएल के कार्यालय से संपर्क कर प्राप्त कर सकते हैं, जहां उन्होंने अपने फॉर्म को जमा किया था।

- ऐसे उम्मीदवार जिनके पास एडमिट कार्ड प्राप्त नहीं हुआ हो, वे अपनी पासपोर्ट साइज़ फोटो जैसा कि फॉर्म पर लगाई हो और फोटो पहचान पत्र दिखा कर लिखित परीक्षा के लिए एडमिट कार्ड (डुप्लिकेट), एसडी और सीएसआर विभाग, दूसरा तल्ला, अलनंदा भवन, दरभंगा हाउस, रांची 834001 के कार्यालय से 06.05.2018 (प्रातः 10.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक) से 11.05.2018 (प्रातः 10.00 बजे से 12.00 बजे तक) प्राप्त कर सकते हैं। **कृपया ध्यान दें कि परीक्षा केंद्र पर एडमिट कार्ड नहीं मिलेगा।**
- किसी भी अन्य प्रश्न/जानकारी के लिए महाप्रबंधक, एसडी और सीएसआर विभाग, सेंट्रल कोलफिल्ड्स लिमिटेड के कार्यालय से संपर्क करें या आवेदन फॉर्म और INFORMATION BROCHURE में दिए फोन नंबर (वर्किंग आवर्स के दौरान) पर संपर्क करें या [www.centralcoalfields.in](http://www.centralcoalfields.in) पर जाएं।
- अधिक जानकारी के लिए वैबसाइट [www.centralcoalfields.in](http://www.centralcoalfields.in) पर मौजूद information brochure पढ़ें।
- सैंपल प्रश्न पेपर सीसीएल वेबस्टेस्ट के सीएसआर अनुभाग में संदर्भ के लिए [WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN](http://WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN) पर उपलब्ध है।

*(Handwritten signature)*

महाप्रबंधक (एसडी & सीएसआर)  
सीसीएल, रांची

**INSTRUCTIONS FOR APPEARING IN ENTRANCE EXAMINATION OF  
CCL KE LAL & CCL KI LAADLI FOR THE BATCH 2018-20**

- ❖ THE ENTRANCE EXAMINATION FOR CCL KE LAL AND CCL KI LAADLI BATCH 2018-20 IS SCHEDULED TO BE HELD ON 13.05.2018 (SUNDAY).

**INSTRUCTIONS**

- ❖ **DATE OF EXAM:** 13.05.2018(SUNDAY)
- ❖ **TIME-** 2.00 PM TO 5.00 PM
- ❖ **REPORTING TIME-** 1.30 PM
- ❖ QUESTIONS WILL BE OF OBJECTIVE TYPE AND OMR SHEET WILL BE GIVEN FOR MARKING CORRECT ANSWERS

- ❖ **VENUE** - Six centres have been finalized for the conduct of examination, namely,

- a) DAV Public School, Gandhinagar Colony, CCL, Ranchi.
- b) DAV Public School, Bachra, CCL, Piparwar.
- c) DAV Public School, Dhori, Phusro (at Central Colony, near Chapri Rest House, CCL).
- d) DAV Public School, Swang, CCL, Gomia.
- e) DAV Public School, Tapin, CCL, Charhi.
- f) DAV Public School, NTS Barkakana, Ramgarh.

➤ THE ADMIT CARD (LOWER HALF OF THE FIRST PAGE OF THE FORM) THAT WAS HANDED OVER TO THE STUDENTS AT THE TIME OF SUBMISSION OF FORM WILL BE TREATED AS THE ADMIT CARD FOR APPEARING IN THE ENTRANCE EXAMINATION.

➤ STUDENTS APPEARING FOR ENTRANCE EXAMINATION SHALL HAVE TO BRING THEIR ADMIT CARD(MENTIONED ABOVE) AND PHOTOCOPY OF THEIR 10<sup>TH</sup> ADMIT CARD AT THE TEST CENTRE ON 13.05.2018.

➤ SYLLABUS FOR EXAMINATION IS AVAILABLE IN THE INFORMATION BROCHURE ON THE WEBSITE WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN.

➤ DEPENDING UPON THE LOCATION OF AREA OFFICE OF CCL, WHERE THE CANDIDATE HAS SUBMITTED THEIR FORM, THE NEAREST TEST CENTRE SHALL BE ALLOTTED TO THE CANDIDATE.FOR APPEARING IN ENTRANCE EXAMINATION.


➤ LIST OF CANDIDATES WHO WILL BE FOUND PROVISIONALLY ELIGIBLE FOR APPEARING IN THE ENTRANCE EXAMINATION SHALL BE PUBLISHED ON THE WEBSITE OF CCL AFTER 30.04.2018 ALONG WITH DETAILS OF THE CANDIDATES AND TEST CENTRE ALLOTTED.

➤ ALL THOSE STUDENTS WHO HAVE NOT RECEIVED THEIR ADMIT CARD CAN COLLECT THE SAME FROM THE OFFICE OF CCL WHERE THEY HAD SUBMITTED THEIR FILLED IN FORMS.

➤ SUCH CANDIDATES WHO DO NOT RECEIVE THEIR ADMIT CARDS OBTAIN THEIR ADMIT CARD (DUPLICATE) FOR THE WRITTEN EXAM ON PRODUCTION OF IDENTICAL PHOTOGRAPH AS HAS BEEN PASTED ON THE ORIGINAL APPLICATION FORM AND A PHOTO IDENTITY PROOF FROM 06.05.2018 (10.00 AM TO 5.00 PM) TO 11.05.2018 (10.00 AM TO

12.00 PM) FROM THE OFFICE OF THE GENERAL MANAGER, SD & CSR DEPARTMENT ALAKNANDA BUILDING, 2<sup>ND</sup> FLOOR, DARBHANGA HOUSE, RANCHI 834001 DURING WORKING HOURS ONLY. PLEASE NOTE THAT DUPLICATE ADMIT CARDS WILL NOT BE ISSUED AT THE EXAM CENTRE.

- FOR ANY OTHER QUERY CONTACT THE OFFICE OF GENERAL MANAGER, SD & CSR DEPARTMENT, CENTRAL COALFIELDS LIMITED DARBHANGA HOUSE. RANCHI OR PHONE NUMBERS GIVEN IN THE APPLICATION FORM AND PROSPECTUS (DURING WORKING HOURS) OR VISIT [www.centralcoalfields.in](http://www.centralcoalfields.in).
- FOR MORE INFORMATION, REFER INFORMATION BROCHURE FOR CCL KE LAL & CCL KI LAADLI 2018-20 AVAILABLE ON THE WEBSITE [www.centralcoalfields.in](http://www.centralcoalfields.in).
- SAMPLE QUESTION PAPER IS AVAILABLE ON [WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN](http://WWW.CENTRALCOALFIELDS.IN) FOR REFERENCE IN THE CSR SECTION OF CCL WEBISTE.

  
GM( SD & CSR)  
CCL RANCHI